
令和4年10月21日 

ご家族各位 

特別養護老人ホーム竜ヶ浜荘 

施設長 室岡郁代 

（公印略） 

面会制限緩和のお知らせ 

 

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

新型コロナウイルス感染防止に向け、ご家族様には面会制限へご理解とご協力をいた

だき、深く御礼申し上げます。 

当荘では新型コロナウイルス感染症の流行に伴い、入所者様の感染防止や安全を確保

するため、入所者様への面会をお控えいただいておりましたが、 

11月1日（火）よりご家族様の面会制限を緩和します。感染防止策を十分に講じた上で、

面会の人数や時間、場所を一定の条件のもとでの面会とさせていただきます。 

 

10月24日（月）より面会予約を再開します。予約状況によってはご希望の日時に応じる

ことができない場合もございます。予めご了承ください。 

 

皆様には引き続きご不便をおかけすることとなりますが、ご理解とご協力を賜ります

よう、お願い申し上げます。 

 

原則、面会は県内在住のご家族1～2名とさせていただきます。 

また以下に該当される方は、面会をお断りさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

今後の感染状況等により、面会条件の変更や再び制限を開始する場合もございます。

ご理解とご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

●ご来荘時の検温で 37.5 度以上の発熱が認められた方 

●体温にかかわらず、発熱、咳、のどの痛み、嘔吐、下痢等の風邪症状がある方 

●県外へ来訪し 14日間が経過していない方 

●報道等において集団感染が発生した箇所に来訪歴がある方 

●海外より帰国し 14日間が経過していない方 

●新型コロナウイルスに罹患し、退院後 14日間が経過していない方 



１．面会日時 11月1日（火）より再開 

 

 

 

 

 

・面会希望日の前日までに、電話にてご予約をお願いします。 

ご予約の受付は平日 9:00～16:00とさせていただきます。 

・できる限り多くの方にご利用して頂きたいと思いますので、入所者様お一人につき、 

週１回までとさせていただきます。 

 

２．面会方法 

・原則、面会は県内在住のご家族のみとさせていただき、1～2名でお願いします。 

・1回の面会時間は 15分程度とし、持参のマスクの着用をお願いします。 

・施設正面玄関、ガラス越しでの面会となります。 

・受付時に健康チェックの記入および検温を行っていただきます。 

・来荘、帰荘の際は備え付けの手指消毒剤にて消毒をお願いします。 

 

 

なお、職員の状況や入所者様の状態（午睡中や入浴等）により面会できない場合が 

あります。また、飲食物の差し入れはお断りしております。 

 

ご予約、ご不明な点は下記までお問い合わせ下さい。 

 

 

 

 

 

お問い合わせ 

特別養護老人ホーム竜ヶ浜荘 

電話 076-462-2600 

 

 

●月曜日～金曜日（祝祭日除く）14:00～15:00 

●土曜日、応相談 

●日曜日、祝祭日は受付しておりません 


